证券代码：000338         证券简称：潍柴动力        公告编号：2016-039

潍柴动力股份有限公司对外担保公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、担保情况概述

潍柴动力股份有限公司（下称“公司”或“本公司”）的境外全

资子公司 Weichai America Corp.（下称“潍柴北美公司”）因经营

发展需要，拟向中国工商银行（欧洲）有限公司布鲁塞尔分行（下称

“工行布鲁塞尔分行”）申请不超过等值 5600 万美元的银行贷款，并

由公司对此融资事项提供连带保证责任。

二、被担保人基本情况

被担保人：Weichai America Corp.

成立日期：1990年 12 月 3 日

注册地点：美国伊利诺伊州

注册资本：1333.723 万美元

经营范围：消费品、汽车零部件进口销售

与本公司的关系：潍柴北美公司为本公司境外全资子公司

截至 2016 年 09 月 30 日，潍柴北美公司的资产总额为 4,213.96

万美元，净资产为 1,989.09 万美元，营业收入为 538.85 万美元，净

利润为 102.39 万美元（以上数据未经审计）。

三、担保主要内容

潍柴北美公司向工行布鲁塞尔分行申请不超过等值 5600 万美元

的银行贷款，中国工商银行股份有限公司潍坊分行（下称“工行潍坊

分行”）为此贷款出具保函，公司向工行潍坊分行提供总额为人民币

42,495 万元连带责任保证。

担保范围为到期应付的包括本金、利息（包括法定利息、约定利

息、复利、罚息）、违约金、赔偿金、实现债权的费用（包括但不限

于诉讼费用、律师费用、公证费用、执行费用等）、因债务人违约而

给债权人造成的损失和其他所有应付费用。

四、董事会意见

公司本次融资担保是为满足潍柴北美公司经营发展需要，潍柴北

美公司为本公司境外全资子公司，本公司为其提供担保风险可控。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至 2016 年 12 月 6 日，本公司及控股子公司的担保总额为

人民币 1,491,655.80 万元，占本公司最近一期经审计归属于母公司

净资产的比例为 47.01%（含本次担保；外币担保按 12 月 06 日中间

汇率折算）。其中，逾期担保累计金额为人民币 6106.8 万元，该担保

系本公司因吸收合并承继原湘火炬汽车集团股份有限公司的对外担

保，该担保事项清理尚未完成。

六、备查文件目录

公司 2016 年第八次临时董事会会议决议。

特此公告。

潍柴动力股份有限公司董事会

二○一六年十二月六日